
CIG. N. Z281DB86FF

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: ACQUISTO MACCHINA FOTOCOPIATRICE PER SCUOLA PRIMARIA E
SCUOLA DELL'INFANZIA  DISLOCATA IN FRAZIONE CASANOVA  CAUSA
TERREMOTO 2016.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 6 del 08-03-2017 Reg. Gen. 34



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO:
che il territorio della Regione Abruzzo compreso il Comune di Cortino insieme alle regioni
Lazio, Marche ed Umbria è stato colpito il giorno 24 agosto 2016 da una forte scossa di
terremoto che ha provocato ingenti danni agli edifici pubblici e privati e alte infrastrutture;
che, successivamente, gli stessi territori sono stati colpiti da ulteriori forti scosse in data 26
e 30 ottobre 2016;
che l'intero territorio comunale nelle giornate del 16-17-18-19 gennaio 2017 è stato colpito
da ingenti copiose e straordinarie nevicate, che hanno isolato per diversi giorni sia in
termini di viabilità, di comunicazioni telefoniche, radiotelevisive e di energia elettrica tutte
le frazioni comunali, superando la coltre nevosa i mt 2,5;

EVIDENZIATO inoltre come nella mattinata del 18 Gennaio u.s. il territorio comunale è
stato colpito da quattro forti scosse telluriche di magnitudo superiore a 5 gradi della scala
Richter aventi epicentro nei territori limitrofi dei comuni di Capitignano e Campotosto;

CONSIDERATO come la combinazione di tali eventi ha determinato gravi dissesti statici,
strutturali e funzionali all'intero patrimonio pubblico;

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 9 del 27 gennaio c.a. con la quale è stata disposta
l’immediata chiusura del plesso scolastico   della Scuola dell’infanzia e scuola primaria di
Pagliaroli (scheda AeDES n. 42691 del 16/12/2016 con esito “E” (Edificio inagibile) per cui
si è reso necessario la dislocazione della scuola in argomento presso l’Edificio in fazione
Casanova di Cortino di proprietà comunale;

CHE  a causa  della dislocazione della scuola le insegnati non possono più usufruire della
fotocopiatrice  ubicata nel Comune;

CONSIDERATO  che per la scuola primaria e dell’infanzia risulta essere necessario
acquistare una nuova fotocopiatrice  in modo che la struttura disponga  una propria
fotocopiatrice idonea all’uso  delle attività didattiche;

VISTA  la  richiesta   delle insegnanti del plesso di Pagliaroli inerente la fornitura di una
nuova fotocopiatrice dettata  dall’impossibilità  di raggiungere  luoghi dove poter  effettuare
fotocopie ;

PRESA VISIONE del  preventivo per la fornitura della  fotocopiatrice modello
PANASONIC DP – 1820 B/N LASER  compresa consegna ed installazione completa di
cassetto e dal costo di €  400,00 più  Iva del 22% di € 88.00 e quindi in totale € 488,00
presentatoci dalla Ditta  SELCOCOPY s.r.l di Teramo Via A. Pepe 2 ;

CONSIDERATO che  per i lavori , le forniture ed i servizi in  economia ,,   si può
............... “  prescinde dalla richiesta di pluralità di preventivi e si può affidare
direttamente  ad un unico interlocutore il servizio  nel solo caso  l’ importo della spesa
non superi l’ammontare di € 20.000,00” ;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.6 del 08-04-2017



PRESO ATTO  che tale acquisto può essere considerato a tutti gli effetti un investimento
per  l’ente pubblico anche secondo la definizione  prevista dall’art. 3 comma 18  lettera c)
della legge 350/2003 ...: costituiscono investimenti l’acquisto di impianti di
macchinari , attrezzature tecnico – scientifiche , mezzi di trasporto o altri beni
mobili ad utilizzo pluriennale ...;

RITENUTA congrua e conveniente l’offerta presentata dalla ditta Ditta  SELCOCOPY s.r.l
di Teramo Via A. Pepe 2 , anche in relazione alla qualità della fotocopiatrice proposta ;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’approvazione dell’impegno di spesa;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità ,corrispondente al N° Z281DB86FF;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi;

VISTO il D. Lgs. 267/2000.

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 reg. gen. n. 4 , con il quale si nomina il  responsabile
degli uffici e servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10 Dlgs  267/00;

DETERMINA

1= Di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla ditta Ditta  SELCOCOPY s.r.l di
Teramo Via A. Pepe 2 la fornitura della seguente  fotocopiatrice :
- n. 1 fotocopiatrice modello PANASONIC DP – 1820 B/N LASER  compresa
consegna ed installazione completa di cassetto;

2=  Di impegnare la spesa complessiva di € 488,00  (IVA compresa) con imputazione al
cap.  1140 “ Spese per Sisma” del bilancio corrente  esercizio  finanziario che offre la
voluta disponibilità e di affidare la fornitura di cui sopra alla Ditta Selcocopy di Teramo;

3= Dare atto che si provvederà a dare opportuna comunicazione della presente alla Ditta
Selcocopy di Teramo,ai sensi dell'Art. 191,comma 1 del D.Lgs.  18.8.2000,N° 267;
,
 4= Dare atto che si provvederà alla liquidazione in parola dietro presentazione di regolare
fattura relativa all'Anno 2017
.
  5=- Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.6 del 08-04-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 08-03-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 125

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-04-2017 al 23-04-2017.
Cortino 08-04-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.6 del 08-04-2017


